[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от   24.12.2024  г.   №37
           с.Петропавловка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петропавловского муниципального района от 26.02.2014 г. № 5 «О денежном содержании муниципальных служащих в Петропавловском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области  от 28.12.2007 года №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», в соответствии с Указом Губернатора  Воронежской области  от  06.12.2024 № 369-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Петропавловского муниципального района решил:
1.Внести в решение совета народных депутатов  Петропавловского муниципального района 26.02.2014 г. № 5 «О денежном содержании муниципальных служащих в Петропавловском муниципальном районе» следующие изменения:
1.1.   Приложение №1 к положению о денежном содержании муниципальных служащих в Петропавловском муниципальном районе изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение №2 к положению о денежном содержании муниципальных служащих в Петропавловском муниципальном районе изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в официальном периодическом издании «Петропавловский муниципальный вестник», распространяет свою силу на правоотношения, возникшие с 1  октября 2024 г.

Глава Петропавловского

муниципального района

         С.И. Хромых

Приложение №1 к

решению совета народных депутатов

Петропавловского муниципального района

№37      от         24.12.2024 г.

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в Петропавловском муниципальном районе

	Группа должностей
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Администрация Петропавловского муниципального района

	Высшая
	Глава администрации
	14932

	Высшая
	Заместитель главы администрации
	14357

	Высшая
	Заместитель главы администрации муниципального района-

руководитель аппарата администрации муниципального района
	14357

	Высшая
	Заместитель главы администрации-

руководитель отдела
	14357

	Высшая
	Заместитель главы администрации-

начальник отдела
	14357

	Главная
	Руководитель отдела (**)
	13206

	Ведущая
	Заместитель руководителя отдела (**)
	11674

	Ведущая
	Начальник отдела
	10913

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	10625

	Ведущая
	Начальник сектора
	10337

	Ведущая
	Консультант
	10050

	Ведущая
	Помощник главы администрации
	10050

	Старшая
	Главный специалист
	9663

	Старшая
	Ведущий специалист
	7464

	Младшая
	Специалист первой категории
	7321

	Младшая
	Специалист второй категории
	6883

	Совет народных депутатов Петропавловского муниципального района

	Ведущая
	Начальник отдела
	10913

	Старшая
	Ведущий специалист
	7464

Приложение №2 к

решению совета народных депутатов

Петропавловского муниципального района

№37     от     24.12.2024 г.

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих в Петропавловском муниципальном районе

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин (рублей в месяц)

	действительный муниципальный советник муниципальной службы 1-го класса
	5313

	действительный муниципальный советник муниципальной службы 2-го класса
	5028

	действительный муниципальный советник муниципальной службы 3-го класса
	4740

	главный муниципальный советник муниципальной службы 1-го класса
	4307

	главный муниципальный советник муниципальной службы 2-го класса
	4020

	главный муниципальный советник муниципальной службы 3-го класса
	3735

	советник муниципальной службы 1-го класса
	3302

	советник муниципальной службы 2-го класса
	3021

	советник муниципальной службы 3-го класса
	2726

	референт муниципальной службы 1-го класса
	2585

	референт муниципальной службы 2-го класса
	2159

	референт муниципальной службы 3-го класса
	2010

	секретарь муниципальной службы 1-го класса
	1725

	секретарь муниципальной службы 2-го класса
	1582

	секретарь муниципальной службы 3-го класса
	1296